
Realisasi Kegiatan Dinas PSDA Tahun 2015 

Bulan Pebruari 

NO 
PROGRAM DAN 

KEGIATAN 
PAGU 

PROGRES 
KET 

Keuangan % Fisik% 

01 

Program Pengembangan 
dan Pengelolaan 

Jaringan Irigasi, Rawa 

serta Jaringan Air 
Lainnya 

 

81.486.479.000 
 

3,45 
 

5,21  

1 
Kegiatan Perencanaan teknis 

Prasarana dan Sarana Irigasi 
 

2.216.600.000 
 

  
0,48 
  

1,50 
  

 

2 
Kegiatan Perbaikan dan 

Pembangunan Prasarana dan 

Sarana Irigasi 
 

39.230.099.000 
 

  
0,17 
  

1,60 
  

 

3 

Kegiatan Pembinaan, 

Pemantauan & Evaluasi Kinerja 

dan Kondisi Prasarana dan 

Sarana Irigasi 
 

381.900.000 
 

  
7,20 
  

8,60 
  

 

4 
Kegiatan Pendampingan WISMP 

2 / Pinjaman Luar Negeri 
 

1.487.500.000 
 

0,84 
 

6,50 
 

 

5 
Kegiatan Kerjasama dalam 

Pengelolaan SDA 
 

599.020.000 
 

8,30 
 

8,50 
 

 

6 
Kegiatan Penyusunan Program 

dan Anggaran Pengelolaan SDA 
 

375.650.000 
 

11,62 
 

19,30 
 

 

7 
Kegiatan Pemantauan, Evaluasi 

dan Pelaporan Kinerja 

Pengelolaan SDA 
 

458.000.000 
 

14,20 
 

17,80 
 

 

8 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Irigasi 

Balai PSDA Pemali Comal 
 

6.640.085.000 
 

11,38 
 

11,38 
 

 

9 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Irigasi 

Balai PSDA Jragung Tuntang 
 

6.231.050.000 
 

8,88 
 

8,90 
 

 

10 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Irigasi 

Balai PSDA Seluna 
 

4.924.700.000 
 

6,36 
 

7,00 
 

 



11 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Irigasi 

Balai PSDA Bengawan Solo 
 

9.873.750.000 
 

3,47 
 

9,40 
 

 

12 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Irigasi 

Balai PSDA Probolo 
 

2.652.775.000 
 

8,82 
 

9,00 
 

 

13 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Irigasi 

Balai PSDA Serayu Citanduy 
 

4.061.750.000 
 

8,32 
 

8,80 
 

 

14 Kegiatan WISMP 2 
 

2.353.600.000 
 

- 3,00 
 

 

02 

Program Penyediaan 

dan Pengelolaan Air 
Baku 

 

23.038.475.000 
 

1,72 
 

2,87 
 

 

1 
Kegiatan Perencanaan Teknis 

Prasarana dan Sarana Air Baku 
 

2.541.600.000 
 

0,49 
 

1,20 
 

 

2 
Kegiatan Perbaikan dan 

Pembangunan Prasarana dan 

Sarana Air Baku 
 

17.743.000.000 
 

0,15 
 

1,20 
 

 

3 

Kegiatan Pembinaan, 

Pemantauan & Evaluasi Kinerja 

dan Kondisi Prasarana dan 

Sarana Air Baku 
 

170.800.000 
 

10,90 
 

16,40 
 

 

4 
Kegiatan Pemeliharaan Saluran 

Air Baku Klambu Kudu 
 

1.380.600.000 
 

13,00 
 

15,00 
 

 

5 
Kegiatan Peningkatan Partisipasi 

Masyarakat dalam Pengelolaan 

Air Baku 
 

175.000.000 
 

6,19 
 

6,70 
 

 

6 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Air Baku 

Balai PSDA Pemali Comal 
 

228.300.000 
 

20,37 
 

20,37 
 

 

7 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Air Baku 

Balai PSDA Jragung Tuntang 
 

162.050.000 
 

6,17 
 

6,50 
 

 

8 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Air Baku 

Balai PSDA Seluna 
 

162.400.000 
 

4,16 
 

5,00 
 

 

9 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Air Baku 

Balai PSDA Bengawan Solo 
 

166.900.000 
 

4,39 
 

14,90 
 

 



10 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Air Baku 

Balai PSDA Probolo 
 

148.050.000 
 

4,79 
 

5,00 
 

 

11 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana Air Baku 

Balai PSDA Serayu Citanduy 
 

159.775.000 
 

43,97 
  

45,40 
 

 

03 

Program Pengelolaan 
dan Konservasi Sungai, 

Danau dan Sumber Daya 
Air Lainnya 

 

21.459.010.000 
 

1,54 
 

15,12 
 

 

1 
Kegiatan Perencanaan Teknis 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi 
 

1.136.400.000 
 

0,91 
 

1,70 
 

 

2 
Kegiatan Pengelolaan Alat dan 

Data Hidrologi 
 

623.600.000 
 

6,62 
 

10,00 
 

 

3 
Kegiatan Penyusunan Rencana 

Pengembangan SDA 
 

1.323.900.000 
 

3,87 
 

7,60 
 

 

4 
Kegiatan Pengelolaan Sistem 

Informasi SDA 
 

316.620.000 
 

7,46 
 

15,80 
 

 

5 
Kegiatan Perbaikan dan 

Pembangunan Prasarana dan 

Sarana Konservasi 
 

11.035.734.000 
 

0,16 
 

5,00 
 

 

6 

Kegiatan Pembinaan, 

Pemantauan & Evaluasi Kinerja 

dan Kondisi Prasarana dan 

Sarana Konservasi serta 

Monitoring Bendungan 
 

87.500.000 
 

4,08 
 

16,70 
 

 

7 
Kegiatan Konservasi SDA Melalui 

Kerjasama dengan Masyarakat 
 

178.000.000 
 

19,03 
 

19,50 
 

 

8 
Kegiatan Pembinaan dan 

Penerapan Sistem Jaminan Mutu 
 

234.500.000 
 

3,24 
 

4,00 
 

 

9 
Kegiatan Pengelolaan Aset dan 

Perijinan 
 

664.481.000 
 

6,54 
 

8,00 
 

 

10 
Kegiatan Koordinasi Kehumasan 

dalam Pengelolaan SDA 
 

870.500.000 
 

0,12 
 

0,50 
 

 



11 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Pemali 

Comal 
 

546.350.000 
 

0,83 
 

2,60 
 

 

12 
Kegiatan Pengendalian dan 

Pendayagunaan SDA Balai PSDA 

Pemali Comal 
 

185.900.000 
 

5,00 
 

  

6,40 
 

 

13 
Kegiatan Pengelolaan data base 

SDA Balai PSDA Pemali Comal 
 

296.800.000 
 

11,78 
 

12,10 
 

 

14 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Jragung 

Tuntang 
 

360.025.000 
 

11,54 
 

12,00 
 

 

15 
Kegiatan Pengendalian dan 

Pendayagunaan SDA Balai PSDA 

Jragung Tuntang 
 

  
184.250.000 
  

8,57 
 

10,80 
 

 

16 
Kegiatan Pengelolaan data base 

SDA Balai PSDA Jragung 

Tuntang 
 

314.650.000 
 

13,57 
 

14,20 
 

 

17 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Seluna 
 

198.150.000 
 

11,96 
 

12,50 
 

 

18 
Kegiatan Pengendalian dan 

Pendayagunaan SDA Balai PSDA 

Seluna 
 

189.700.000 
 

4,51 
 

6,00 
 

 

19 
Kegiatan Pengelolaan data base 

SDA Balai PSDA Seluna 
 

284.800.000 
 

11,67 
 

16,00 
 

 

20 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA 

Bengawan Solo 
 

371.275.000 
 

2,45 
 

10,30 
 

 

21 
Kegiatan Pengendalian dan 

Pendayagunaan SDA Balai PSDA 

Bengawan Solo 
 

199.600.000 
 

12,45 
 

13,30 
 

 

22 
Kegiatan Pengelolaan data base 

SDA Balai PSDA Bengawan Solo 
 

287.000.000 
 

16,61 
 

18,00 
 

 

23 
Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Probolo 
 

391.800.000 
 

0,98 
 

3,00 
 

 



24 
Kegiatan Pengendalian dan 

Pendayagunaan SDA Balai PSDA 

Probolo 
 

130.500.000 
 

5,73 
 

6,00 
 

 

25 
Kegiatan Pengelolaan data base 

SDA Balai PSDA Probolo 
 

296.900.000 
 

10,10 
 

15,00 
 

 

26 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Konservasi Balai PSDA Serayu 

Citanduy 
 

125.075.000 
 

69,40 
 

70,40 
 

 

27 
Kegiatan Pengendalian dan 

Pendayagunaan SDA Balai PSDA 

Serayu Citanduy 
 

188.900.000 
 

8,96 
 

21,20 
 

 

28 
Kegiatan Pengelolaan data base 

SDA Balai PSDA Serayu 

Citanduy 
 

304.400.000 
 

21,09 
 

9,10 
 

 

29 
Kegiatan Pembinaan Peran Serta 

Masyarakat Dalam Pengelolaan 

SDA Bberbasis Gender 
 

131.700.000 
 

10,45 14,50 
 

 

04 

Program Pengendalian 

Banjir dan Pengamanan 
Pantai 

 

36.341.160.000 
 

1,54 
 

15,12 
 

 

1 

Kegiatan Perencanaan Teknis 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 
 

1.188.800.000 
 

1,40 
 

2,00 
 

 

2 

Kegiatan Perbaikan dan 

Pembangunan Prasarana dan 

Sarana Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 
 

26.843.835.000 
 

0,10 
 

16,70 
 

 

3 

Kegiatan Pembinaan, 

Pemantauan & Evaluasi Kinerja 

dan Kondisi Prasarana dan 

Sarana Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai 
 

172.900.000 
 

5,50 
 

13,60 
 

 

4 Kegiatan Posko Banjir 
 

331.400.000 
 

16,38 
 

24,50 
 

 

5 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai Balai PSDA 

Pemali Comal 
 

524.625.000 
 

1,95 
 

10,50 
 

 

6 
Kegiatan Pengelolaan Banjir 

Balai PSDA Pemali Comal 
 

343.000.000 
 

16,63 
 

16,63 
 

 



7 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai Balai PSDA 

Jragung Tuntang 
 

2.462.250.000 
 

0,43 
 

14,00 
 

 

8 
Kegiatan Pengelolaan Banjir 

Balai PSDA Jragung Tuntang 
 

392.800.000 
 

13,42 
 

13,30 
 

 

9 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai Balai PSDA 

Seluna 
 

304.300.000 
 

5,47 
 

6,00 
 

 

10 
Kegiatan Pengelolaan Banjir 

Balai PSDA Seluna 
 

364.400.000 
 

16,67 
 

17,00 
 

 

11 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai Balai PSDA 

Bengawan Solo 
 

290.400.000 
 

2,79 
 

12,90 
 

 

12 
Kegiatan Pengelolaan Banjir 

Balai PSDA Bengawan Solo 
 

186.700.000 
 

18,15 
 

23,50 
 

 

13 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai Balai PSDA 

Probolo 
 

281.275.000 
 

12,01 
 

13,00 
 

 

14 
Kegiatan Pengelolaan Banjir 

Balai PSDA Probolo 
 

234.450.000 
 

9,23 
 

11,00 
 

 

15 

Kegiatan Pemeliharaan 

Prasarana dan Sarana 

Pengendalian Banjir dan 

Pengamanan Pantai Balai PSDA 

Serayu Citanduy 
 

287.725.000 
 

13,98 
 

14,50 
 

 

16 
Kegiatan Pengelolaan Banjir 

Balai PSDA Serayu Citanduy 
 

339.800.000 
 

31,25 
 

31,70 
 

 

17 
Kegiatan Penanganan Prasarana 

Sumber Daya Air Akibat Banjir 
 

1.792.500.000 
 

16,13 
 

16,30 
 

 

  Jumlah 
 

176.192.503.000 
 

   

 


